
प्रधािमंत्री आिास योजिा – ग्रामीण -I 

अ .क्र.  विभाग  उविष्ट मंजरुी % 
उिववरत 
मंजरूी 

पणूव 
घरकुले % 

प्रगतीपथािर 
घरकुल े

1 KONKAN DIV. 68716 68716 100.0 0 68154 99.2 562 

2 PUNE DIV. 113217 113217 100.0 0 105839 93.5 7378 

3 NAGPUR DIV. 284584 284584 100.0 0 275231 96.7 9353 

4 AMRAVATI DIV. 254147 254147 100.0 0 236882 93.2 17265 

5 
CHH. SAMBHAJI 

NAGAR DIV. 
227573 227573 100.0 0 209079 91.9 18494 

6 NASHIK DIV. 407036 407036 100.0 0 386072 94.8 20964 

  TOTAL 1355273 1355273 100.0 0 1281257 94.5 74016 
 

अ .क्र.  वजल्हा उविष्ट मंजरुी % 
उिववरत 
मंजरूी 

पणूव 
घरकुले % 

प्रगतीपथािर 
घरकुल े

1 SINDHUDURG 4997 4997 100.0 0 4993 99.9 4 

2 RAIGAD 9584 9584 100.0 0 9562 99.8 22 

3 RATNAGIRI 9602 9602 100.0 0 9575 99.7 27 

4 WASHIM 18244 18244 100.0 0 18115 99.3 129 

5 THANE 9463 9463 100.0 0 9298 98.3 165 

6 SATARA 14249 14249 100.0 0 14046 98.6 203 

7 PALGHAR 35070 35070 100.0 0 34726 99.0 344 

8 KOLHAPUR 16192 16192 100.0 0 15562 96.1 630 

9 WARDHA 17344 17344 100.0 0 16710 96.3 634 

10 GONDIA 95112 95112 100.0 0 94468 99.3 644 

11 DHARASHIV 12806 12806 100.0 0 11856 92.6 950 

12 JALNA 22988 22988 100.0 0 21992 95.7 996 

13 HINGOLI 16865 16865 100.0 0 15793 93.6 1072 

14 GADCHIROLI 31478 31478 100.0 0 30318 96.3 1160 

15 PARBHANI 18542 18542 100.0 0 17283 93.2 1259 

16 SANGLI 20318 20318 100.0 0 18927 93.2 1391 

17 PUNE 18542 18542 100.0 0 16846 90.9 1696 

18 LATUR 18924 18924 100.0 0 17208 90.9 1716 

19 NAGPUR 35464 35464 100.0 0 33478 94.4 1986 

20 AKOLA 46435 46435 100.0 0 44231 95.3 2204 

21 CHANDRAPUR 41816 41816 100.0 0 39521 94.5 2295 

22 BEED 34220 34220 100.0 0 31793 92.9 2427 

23 BHANDARA 63370 63370 100.0 0 60736 95.8 2634 

24 
CHH. SAMBHAJI 

NAGAR 
34938 34938 100.0 0 32045 91.7 2893 

25 NASHIK 88700 88700 100.0 0 85749 96.7 2951 

26 AHILYANAGAR 58776 58776 100.0 0 55645 94.7 3131 

27 SOLAPUR 43916 43916 100.0 0 40458 92.1 3458 

28 DHULE 64524 64524 100.0 0 60771 94.2 3753 

29 BULDHANA 39575 39575 100.0 0 35212 89.0 4363 

30 NANDURBAR 118273 118273 100.0 0 113770 96.2 4503 

31 YAVATMAL 62687 62687 100.0 0 57811 92.2 4876 

32 AMRAVATI 87206 87206 100.0 0 81513 93.5 5693 

33 JALGAON 76763 76763 100.0 0 70137 91.4 6626 

34 NANDED 68290 68290 100.0 0 61109 89.5 7181 
 TOTAL 1355273 1355273 100.0 0 1281257 94.5 74016 

 



प्रधािमंत्री आिास योजिा – ग्रामीण-I : हप्ते वितरण 
अ. 
क्र. विभाग उविष्ट मंजरूी 

प्रथम हप्ता 
वितरण 

िसुरा हप्ता 
वितरण 

वतसरा हप्ता 
वितरण 

पणुव 
घरकूले 

1 AMRAVATI DIV. 254147 254147 253585 241290 235201 236882 

2 
CHH. SAMBHAJI 

NAGAR DIV. 
227573 227573 226103 207696 197119 209079 

3 KONKAN DIV. 68716 68716 68706 68298 67892 68154 

4 NAGPUR DIV. 284584 284584 284192 277095 273799 275231 

5 NASHIK DIV. 407036 407036 405931 389282 380365 386072 

6 PUNE DIV. 113217 113217 112941 107364 105284 105839 
 TOTAL 1355273 1355273 1351458 1291025 1259660 1281257 

 

अ. 
क्र. वजल्हा उविष्ट मंजरूी 

प्रथम हप्ता 
वितरण 

िसुरा हप्ता 
वितरण 

वतसरा हप्ता 
वितरण 

पणुव 
घरकूले 

1 AHILYANAGAR 58776 58776 58192 56101 55237 55645 

2 AKOLA 46435 46435 46400 44627 43856 44231 

3 AMRAVATI 87206 87206 87111 82867 81205 81513 

4 BEED 34220 34220 33968 31950 30217 31793 

5 BHANDARA 63370 63370 63182 61377 60921 60736 

6 BULDHANA 39575 39575 39169 36541 35245 35212 

7 CHANDRAPUR 41816 41816 41707 40229 39466 39521 

8 
CHH. SAMBHAJI 

NAGAR 
34938 34938 34720 32483 31439 32045 

9 DHARASHIV 12806 12806 12570 11618 10553 11856 

10 DHULE 64524 64524 64510 61837 60028 60771 

11 GADCHIROLI 31478 31478 31466 30655 29990 30318 

12 GONDIA 95112 95112 95096 94267 93501 94468 

13 HINGOLI 16865 16865 16827 15725 15114 15793 

14 JALGAON 76763 76763 76525 69503 67201 70137 

15 JALNA 22988 22988 22878 21906 20995 21992 

16 KOLHAPUR 16192 16192 16173 15658 15477 15562 

17 LATUR 18924 18924 18827 17264 16515 17208 

18 NAGPUR 35464 35464 35402 33751 33303 33478 

19 NANDED 68290 68290 67797 59760 56320 61109 

20 NANDURBAR 118273 118273 118199 115705 113029 113770 

21 NASHIK 88700 88700 88505 86136 84870 85749 

22 PALGHAR 35070 35070 35064 34819 34619 34726 

23 PARBHANI 18542 18542 18516 16990 15966 17283 

24 PUNE 18542 18542 18376 17168 16780 16846 

25 RAIGAD 9584 9584 9584 9552 9477 9562 

26 RATNAGIRI 9602 9602 9602 9588 9561 9575 

27 SANGLI 20318 20318 20269 19189 18828 18927 

28 SATARA 14249 14249 14246 14113 14019 14046 

29 SINDHUDURG 4997 4997 4996 4991 4981 4993 

30 SOLAPUR 43916 43916 43877 41236 40180 40458 

31 THANE 9463 9463 9460 9348 9254 9298 

32 WARDHA 17344 17344 17339 16816 16618 16710 

33 WASHIM 18244 18244 18243 17974 17317 18115 

34 YAVATMAL 62687 62687 62662 59281 57578 57811 
 TOTAL 1355273 1355273 1351458 1291025 1259660 1281257 

 


